PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СИНЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

19.02.2021  № 120

п. Синегорский
О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Синегорского сельского                                                     поселения от 31 июля 2019 года № 78
В соответствии с изданием приказа ФНС России от 02.04.2019 N MMB-7-8/164@, протеста Белокалитвинской городской прокуратуры от 15.01.2021 г., Собрание депутатов Синегорского сельского поселения решило:

       1. Внести в решение Собрания депутатов Синегорского сельского поселения от 31 июля 2019 года № 78 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням, штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежной  к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам   по местным налогам» следующие изменения:
   1) Пункт 2 изложить в следующей редакции:                                                      «Порядок списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам, признанных безнадежными к взысканию, а также перечень документов, подтверждающих обстоятельства, утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов, федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным в области таможенного дела (в части налогов, пеней, штрафов, подлежащих уплате в связи с перемещением товаров через таможенную границу Таможенного союза)»;
   2) Пункт 3 изложить в следующей редакции:                                                          «Правила, предусмотренные настоящей статьей, применяются также при списании безнадежной задолженности по процентам, предусмотренным главой 9, а также статьей 176.1 настоящего Кодекса».

       2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

       3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Синегорского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности Сорокина В.Н. и главу Администрации Синегорского сельского поселения Т.А.Суржикову.
	Председатель Собрания депутатов –

глава Синегорского сельского поселения

	     Л.С. Рассолова